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Information: Södra Ölands kyrkor
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Du kan lämna in material, tips eller idéer till 
Källan som kommer ut 21 juni och sträcker sig 
till 18 augusti. Kontakta Marie Hedström  
senast 1 juni. Tel: 0485-380 23 eller mail: 
marie.hedstrom@svenskakyrkan.se  

Källan ges ut av Södra Ölands pastorat och 
delas ut på södra Öland via Point Logistik. Den 
finns också att hämta i våra kyrkor och försam-
lingshem. Fyra av tio nummer är redaktionella 
temanummer som kommer ut i samband med 
påsk, sommar, allhelgona och jul.

Information om gudstjänster, konserter och 
andra evenemang inom Svenska kyrkan södra 
Öland hittar du på: www.svenskakyrkan.se/
sodraoland eller via kansliet: 0485-380 12

1) Glömminge 
2) Algutsrum 
3) Norra Möckleby 
4) Gårdby  
5) Sandby  
 6) Torslunda 
7) Nådens kapell 
8) Vickleby,  
9) Resmo,  
10) Mörbylånga,  
11) Stenåsa 
12) Kastlösa 
13) Hulterstad
14) Smedby  
15) Södra Möckleby 
16) Segerstad 
17) Gräsgård 
18) Ventlinge 
19) Ås

Distribution: Point Logistik  
Vid utebliven tidning ring: 010-175 16 00 
eller maila kalmar@pointlogistik.se

Redaktionellt arbete: Marie Hedström 
marie.hedstrom@svenskakyrkan.se 
 
Ansvarig utgivare: Mattias Rosenquist 
mattias.rosenquist@svenskakyrkan.se 
 
Tryck: Bold printing Mitt 
 
Kontakt Södra Ölands pastorat 
Pastoratets kansli i Torslunda: 0485-380 12 
Kyrkgatan 3, 386 92 FÄRJESTADEN 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se 
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     Källan har gjort en  förändring. Från tio nummer om året 
med 16 sidor kalendarium och annan information, intervjuer 
och kuriosa så får du nu sex nummer med endast kalendarium och  
fyra tjockare nummer med lite mer redaktionellt innehåll. Förändringen 
har fått många reaktioner och det är kul att den märks, att ni är många 
som plockar upp Källan när den landar i er brevlåda eller brevinkast.  
Vi tar till oss ris och ros och utvärderar allt eftersom. En av de största  
anledningarna till förändringen är just förändring. När det senaste  
formatet av Källan planerades för ungefär 10 år sedan så rådde inte  
samma informationsklimat som nu. Det finns många människor att nå 
ut till och dessa når man numera i ännu fler olika informationskanaler. 
Så i ett försök att räcka till lite mer inom andra områden provar vi oss 
helt enkelt oss på en justering av Källan, vi ritar om kartan. Och kanske att 
man får ha lite is i magen, ha lite tålamod och vara ödmjuk i förändringen. 
En förändring kan ske snabbt, men att acceptera den och se meningen 
med den kan ibland ta lite tid. 
     Det är okej att rita om kartan vid förändringar, kom ihåg det även på 
det privata planet när saker sker som du kanske önskar inte hade hänt. 
Kanske en avslutad vänskap gör ont men är nödvändig då ni inte längre 
delar värderingar eller intressen, för de har förändrats. Kanske drömmer 
du inte om samma jobb nu som när du började jobba för massa år sedan 
för ditt synsätt kring vad som är viktigt för dig har förändrats. Kanske 
blev en separation oundviklig då du inte längre är samma person som 
valde den person som där och då var rätt för dig, för du har förändrats. 
Du ritar hela tiden om din karta och varje omväg, varje felsteg hjälper dig 
att inse vart du ska. Det är okej att måla om sin karta för att hitta hem.  
     Njut av resan och kom ihåg att du är modig!

Det är okej att rita om  
kartan för att hitta hem

ledare

“Vart sjunde år är man en helt ny människa”, sa en 
kollega till mig en gång. Just i detta fall pratade vi 
om att smaklökar förändras. I grund och botten 
var poängen att det konstant bildas nya celler i 
kroppen och det sägs att efter sju år är alla våra 
celler utbytta. Kanske är det en trygg tanke när 
man upplever att man förändrats? Förändring är 
naturligt. Inget är konstant, inte ens vi själva.

 text: MARIE HEDSTRÖM
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Det är okej att rita om  
kartan för att hitta hem
 text: MARIE HEDSTRÖM
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MELLAN HIMMEL  MELLAN HIMMEL  
OCH JORDOCH JORD  

 text: MATTIAS ROSENQUIST
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Nu börjar det bli allt bättre…Nu börjar det bli allt bättre…

     Påskdagens morgon är födelsen av en ny tid. Då bryts  
dödens grepp om våra liv och allt kan bara bli bättre. Inte så 
att vi inte längre har några utmaningar eller att alla problem 
bara försvinner, men det yttersta hotet mot vårt liv; Döden, 
har mist sin makt.
 
     Alla våra kyrkor står där som tecken på denna nya tid.  
Varje dop som sker handlar om att gå igenom rörelsen från 
död till liv. Hela skapelsen jublar över triumfen som sker på 
påskdagens morgon. Detta är skapelsens åttonde dag! Det  
behövs ett helt liv för att fullt ut förstå alla konsekvenserna  
av denna seger. Hur gick det då till? 

     Jo, Jesus som är Guds son, dog verkligen på korset den 
första långfredagen. Därefter placerades verkligen den döda 
kroppen i en fin grav som egentligen var avsedd för den 
inflytelserike Josef från Arimataia. Översteprästerna ville 
inte riskera sin position utan lät bevaka graven med soldater 
som sedan blev övermannade av ett ljussken. Därefter mötte 
Maria från Magdala som första person den uppståndne Jesus. 
På grund av sin sorg kunde hon inte känna igen honom, men 
när Jesus började tala med henne förstod hon att det var 
Jesus som uppstått från de döda. Här börjar sedan budskapet 
spridas vidare, sakta men säkert, ända till oss på Södra Öland 
2024. Nu börjar den nya tiden… 

     Vi får samlas i våra kyrkor för att vandra genom detta  
världsavgörande drama återigen. Och när påskdagen kommer 
ropar vi:  
 

     Kristus är uppstånden! Ja, han är sannerligen uppstånden!



 
 

  
 
En kedjereaktion av våldsamma konflikter, torrperioder och isolering,  
har gjort livet ofattbart svårt för bönderna i södra Sydsudan. Augustine,  
som själv växt upp här, vet vilka utmaningarna är och gör allt för att möta 
dem. Dagligen kämpar han för människors rätt att få äta sig mätta. 

DELA LIKA OCH  
RÄDDA LIV

Det finns ett överskott av 
mat i världen, ändå vet 
vi att över 800 miljoner 
människor kommer som-
na hungriga i kväll. Vi har 
tillräckligt mycket resurser 
globalt för att lösa hunger-
krisen, problemet handlar 
om fördelningen av dessa 
resurser. Efter pandemin 
och Rysslands brutala krig i 
Ukraina har mat och bräns-
lepriser ökat kraftigt, vilket 
ytterligare har ökat hungern 
i världen. Vi befinner oss i 
fastetid och i kyrkans  
tradition är fastan, tiden 
före påsk, en tid där vi övar 
oss i att avstå något av  
vårt eget för att ge till dem 
som bättre behöver det. 
Fastan ger oss tillfälle att 
samla alla goda krafter för 
människors rätt till en värld 
utan hunger, fattigdom och 
förtryck. Vi lever under 
samma himmel, men orätt-
visorna är stora och som så 
ofta är det de personer som 
redan lever i utsatthet som 
drabbas värst. 

 text:  ACT SVENSKA KYRKAN  foto: TRUE NORTH /IKON

     Även om södra Sydsudan vanligtvis är 
grönt och bördigt så är torrperioder inte 
ovanliga. Och de får förödande konsekvenser. 
Eftersom man odlat väldigt ensidigt, med 
få typer av grödor, går större delen av  
skörden förlorad när torka, skadedjur eller  
smittor slår till mot odlingarna. 
     – Min roll är att säkerställa matsäkerhet. 
Att jordbrukare här omkring har kunskap 
och rätt förutsättningar för att kunna  
producera mat på ett hållbart sätt, säger 
han.

Lösningen – Nagishot demonstrationsjordbruk
     På ett stycke mark uppe i bergen driver 
CDSS ett eget jordbruk där de själva odlar 
en mångfald av sådant som inte odlats i 
trakten tidigare. Nagishot demonstrations- 
jordbruk, bevisar att många olika grödor 
och frukter kan växa väl i området.  

 
 

Fasteaktion 2024

Text: ALEXANDER ÖBOM ACT SVENSKA KYRKAN

Lokala bönder får komma hit och hämta 
plantor gratis för att kunna skapa nya 
odlingar på sina egna marker. Här 
demonstreras även nya metoder och 
odlingstekniker. 

 En kedjereaktion av hopp
     Resultatet blir att bönder lär av  
varandra och en kedjereaktion skapas 
som kan gå i många positiva riktningar. 
Organisationen jobbar nämligen brett, 
inte bara med försörjningsfrågor utan 
även med fredsinsatser och framför allt 
med att minska olika former av våld 
mot kvinnor, som tyvärr varit allt för 
vanligt i området.      
     Community Development Support 
Services, (CDSS) och Act Svenska  
kyrkans insatser i Sydsudan har verkli-
gen gett konkreta resultat.

 

FÖRST MAT. SEN ALLT ANNAT.
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DELA LIKA OCH  
RÄDDA LIV
 text:  ACT SVENSKA KYRKAN  foto: TRUE NORTH /IKON

MER FAKTA OM  
FASTEAKTIONEN 2024 
”Livräddare i Fält” 
 
Världen är hungrigare än någonsin  
- trots att det produceras mer än  
tillräckligt med mat. Att dela med sig 
har aldrig varit viktigare. Genom din 
gåva till Act Svenska kyrkan kan du 
bidra till att fler kan äta sig mätta. 

Det pågår en global hungerkris, men 
det borde inte vara så. ”Vårt dagliga 
bröd” är både ett av människans 
mest grundläggande behov och en 
mänsklig rättighet. Människor som 
är undernärda blir oftare sjuka, har 
svårt att följa utbildningar och hela 
samhällets ekonomi hämmas. Och 
omvänt – människor som kan äta 
sig mätta blir friskare och kan både 
förbättra sina egna liv och bidra till 
samhällets utveckling.  
 
Att dela bröd och att i ord och 
handling verka för att alla människor 
ska kunna leva ett värdigt liv utan 
hunger, har från första stund varit 
en del av kyrkans uppdrag. Årets 
fasteaktion bidrar till en mer rättvis 
värld. I en tid där människor tvingas 
fly från sina hem och alltför få kan äta 
sig mätta vill vi vara med och bryta 
den negativa utvecklingen. Samtidigt 
som vi arbetar för alla människor 
rätt till mat jobbar vi också med att 
ge stöd till människor som hamnat i 
utsatthet efter krig och katastrofer. 
Din gåva gör skillnad både i akuta 
och långsiktiga insatser. 

När Abezu Oli plötsligt blev änka för fem år sedan, förlorade hon inte 
bara sin make. Helt utan inkomst stod hon ensam kvar att försörja sina 
tre barn. Räddningen för Abezu och hennes familj blev en självhjälps-
grupp på den avlägsna landsbygden i norra Etiopien.

”JAG VAR DEN FATTIGASTE  
AV DE FATTIGA” 
text: JOSEFIN NORSTEDT ACT SVENSKA KYRKAN

     Abezu lever under enkla  
förhållanden i bergsbyn Kutaber, 
som ligger högt uppe på cirka 
3000 m höjd. Den omgivande 
naturen är storslagen. Men 
försämrad vattentillgång samt 
krig i regionen har minskat  
möjligheterna till försörjning  
för henne och miljoner 
människor i Etiopien. 
     ”Jag var den fattigaste av de 
fattiga”, berättar Abezu.

Nytt hopp 
     I trädgården frodas numera torktåliga 
grödor och en kilometerlång bevattnings- 
kanal slingrar sig ner från bergen. Nu kan  
hennes trädgård generera skördar som inte 
bara mättar hennes familj utan även kan  
säljas på marknaden. Både grödorna och  
skapandet av bevattningskanalen var en  
del av ett projekt stöttats av Act Svenska 
kyrkan och även självhjälpsgrupper, vars 
syfte är att stötta kvinnor att uppnå själv-
försörjning. Medlemmarna i självhjälps-
grupperna fick utbildning i ämnen som 
ledarskap, företagsekonomi, djurupp- 
födning och jordbruk. 
     ”De senaste tre åren har jag kunnat stötta 
mina barn på många sätt. Sedan projektet 
startade har min son slutfört gymnasiet och 
har tagit examen från universitet”, säger 
Abezu.

Trygghet för fler människor
     Tewodros Ayalew som arbetar som  
utvecklingssamordnare hos EEC  
MY-DASSC, Act Svenska kyrkans  
samarbetspartner i projektet, berättar 
att de var den första organisationen  
någonsin som började arbeta i området.
     ”De flesta i detta område är de allra 
fattigaste människorna. Sedan projektet 
startade har tillgången till mat ökat och 
många får inkomster från försäljning, 
säger Tewodros.”
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HELA  
   PÅSKDRAMAT 

Vad har påsken egentligen gemensamt med allt godis vi  
hittar i påskägget? Kanske rymmer det mer än vad vi ser?  
Låt godisbitarna ta dig genom påsken!

DELA DRYCK & BRÖD

DE 30 SILVERMYNTEN

JESUS DÖR

Foto: Lina Eriksson. Originalidé: Svenska kyrkan i Umeå

Jesus samlar lärjungarna till en  
sista måltid på skärtorsdagen.  
De äter bröd och dricker vin.  
Sedan dess firar kyrkan nattvard  
som sägs skapa gemenskap  
mellan Jesus och de 
människor som deltar.

 Efter måltiden går Jesus och lärjungarna  
till Getsemane, en trädgård utanför  
Jerusalem. En beväpnad styrka kommer 
och för bort honom. Det är  
Judas, en av lärjungarna,  
som har förrått Jesus  
för 30 silvermynt.

Efter att Jesus har  
förhörts döms  

han för uppror.  
Han hånas,  

misshandlas  
   och korsfästs  

på Golgata.  
Efter sex  

timmar på  
        korset dör  

han under  
långfredagen.  

En man tar hand om Jesu 
kropp och lägger den i en klippgrav.

I ETT PÅSKÄGG
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HELA  
   PÅSKDRAMAT 

Vad har påsken egentligen gemensamt med allt godis vi  
hittar i påskägget? Kanske rymmer det mer än vad vi ser?  
Låt godisbitarna ta dig genom påsken!

JESUS DÖR

STENEN ÄR BORTA!

FISK VID GENESARETS SJÖ

FRID OCH HELHET

 Efter måltiden går Jesus och lärjungarna  
till Getsemane, en trädgård utanför  
Jerusalem. En beväpnad styrka kommer 
och för bort honom. Det är  
Judas, en av lärjungarna,  
som har förrått Jesus  
för 30 silvermynt.

 Jesus visar sig för lärjungarna igen efter att han  
har uppstått. Vid Genesarets sjö ger han dem råd  
om var de ska få mycket fisk och sedan bjuder han  
på glödstekt fisk med bröd på stranden.

På påskdagen går bland annat  
 Maria, ( Jesus mamma) till graven  
  för att smörja Jesus kropp.  
           Den stora stenen som täckt  
           gravingången är borta och  
           en ängel talar om för dem 
                      att Jesus har återuppstått.

”Frid över er”, hälsar Jesus efter  
uppståndelsen. Enligt kristendomen  
gör Jesus död och uppståndelse  
  människans relation  
  till Gud, andra  
      människor och  
                  skapelsen  
                  hel igen. 
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Visste du att...
.....ungefär 10 000 personer inom Södra Ölands pastorat (ungefär Mörbylånga kommun) är medlemmar i Svenska kyrkan?
....pastoratets Babycafé och Kyrkis (verksamhet för de yngsta och deras föräldrar) besöks ungefär 1500 gånger varje år? 
.....barn mellan 4-12 år medverkar i pastoratets barnaktiviteter ungefär 1500 gånger under ett år?  
....pastoratets diakoner och präster gör ungefär 400 sjukhusbesök varje år?    
(utöver det finns det även en sjukhuskyrka med personal som besöker patienter) 
.....det varje år genomförs ungefär 1700 hembesök inom pastoratet? 
.....pastoratets syföreningar årligen samlar in ungefär 230 000kr till internationellt biståndsarbete? 
.....ungefär 100-talet personer årligen säger ja till kärleken vid vigsel i pastoratets kyrkor? 
.....ungefär 2000 besökare årligen njuter av pasoratets musikkonserter? 
.....ungefär 200 vuxna och barn sjunger i någon av pastoratets 16 körer? 
 

Som medlem bidrar du bland annat till.. 

Välkommen att  
bli medlem!

 
livets stora händelser i form av dopet, konfirmation,  
vigsel och begravning. Dessa livshändelser är traditioner och 
minnen som betyder oerhört mycket för många människor. 
 
att det arrangeras en mängd aktiviteter för barn och ung-
domar. Inom Svenska kyrkan finns en särskild omsorg för 
just denna målgrupp. 150 000 barn och ungdomar deltar 
regelbundet i olika verksamheter. Det är allt ifrån babycafé 
(barn tillsammans med vuxen), ”häng efter skolan”, frukost 
innan skolan, gudstjänster, riktade speciellt till barn, körer 
och mycket mer.  
 
jourhavande präst som erbjuder akut samtals- och 
krisstöd och är en del av Svenska kyrkans själavård.  
Jourhavande präst kan kontaktas på flera sätt (bland  
annat genom att ringa 112) och det som sägs stannar  
mellan er. Jouren är öppen kl 21-06 varje dygn, en tid då 
resten av samhället ”är stängt”. 
 
att stödja arbetet med samhällets utsatta både i Sverige och 
utomlands genom ett stort diakonalt arbete. (Diakoni = 
kyrkans sociala arbete)  
 

att allt fler får tillgång till en enorm musikskatt då Svenska  
kyrkan är en av Sveriges största musikarrangörer. Över  
100 000 människor i alla åldrar sjunger i någon av Svenska  
kyrkans 5000 körer. Musik är en viktig del i kyrkans verksamhet 
och under hela året bjuds det på konserter av olika slag. 
 
en utökad tillgång till familjerådgivning/relationsrådgivning 
till reducerat pris.  

att kyrkobyggnader och andra kulturarv bevaras och  
kulturhistoriska värden förs vidare till nästa generation.  
På Öland finns det flera kyrkor med nästan 1000-årig 
historia. Kyrkorna i de öländska byarna har en speciell plats 
i många människors hjärtan. Du som är medlem i Svenska 
kyrkan bidrar till att hålla kyrkorna öppna och tillgängliga. 

gemenskap för äldre och ensamma då dessa ges möjlighet 
att samlas vid olika tillfällen i veckan för att umgås och 
samtala. Vardagens ensamhet bryts och möjligheten 
att träffa andra berikar dagen. Pastoratets präster, diakoner 
och musiker håller även regelbundet träffar på kommunens 
äldreboenden så att de som inte kan ta sig till kyrkan ändå 
får ta del av bön, sång och gemenskap. 
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ATT VÄXA

I vårens kraft spirar min själ. 
Pånyttfödd med dunkande hjärta. 
I födselns ögonblick från ve till väl, 

så glömmer vi all vår smärta.

Och mörkrets kraft skingrar sig bort, 
när lärksången svirrande ljuder. 

Det sjuder av liv, men vemodigt kort. 
Till dansen vår Herre inbjuder.

Så dansa då, den tid som du har! 
Av spirande liv blir du buren! 

Lovsånger sjung är Guds enkla svar. 
Och väx som blomstren i naturen!

Visste du att...
.....ungefär 10 000 personer inom Södra Ölands pastorat (ungefär Mörbylånga kommun) är medlemmar i Svenska kyrkan?
....pastoratets Babycafé och Kyrkis (verksamhet för de yngsta och deras föräldrar) besöks ungefär 1500 gånger varje år? 
.....barn mellan 4-12 år medverkar i pastoratets barnaktiviteter ungefär 1500 gånger under ett år?  
....pastoratets diakoner och präster gör ungefär 400 sjukhusbesök varje år?    
(utöver det finns det även en sjukhuskyrka med personal som besöker patienter) 
.....det varje år genomförs ungefär 1700 hembesök inom pastoratet? 
.....pastoratets syföreningar årligen samlar in ungefär 230 000kr till internationellt biståndsarbete? 
.....ungefär 100-talet personer årligen säger ja till kärleken vid vigsel i pastoratets kyrkor? 
.....ungefär 2000 besökare årligen njuter av pasoratets musikkonserter? 
.....ungefär 200 vuxna och barn sjunger i någon av pastoratets 16 körer? 
 

Som medlem bidrar du bland annat till.. 
 
att Svenska kyrkan kan stärka sitt arbete vid nationella 
såväl som lokala kriser och olyckor. Den öppna kyrkan 
blir en stilla plats för tankar och en mötesplats för  
sörjande. Erfarenheten att möta människor i sorg och 
kris är till stor nytta och kyrkan är för många en trygg 
plats när det som inte får hända händer. Svenska kyrkan 
och din församling deltar i kommunens krisgrupp som 
tillsammans har en beredskap för att möta de behov 
som uppstår vid kriser och katastrofer. 
 
en kyrka som finns för människor i sorg. När vi mister 
nära och kära kan sorgen låsa in oss. I kyrkans sorge- 
grupper träffas man för att samtala om sorg och hitta  
vägar att leva vidare. Även präster och diakoner finns  
tillgängliga för självavårdssamtal och genomför hembesök.  
 
arbete på närmaste sjukhuskyrka. Där finns präster 
och diakoner som dagligen stöttar sjuka, anhöriga och 
personal. Där sker gudstjänster varje vecka och många 
sjukbäddar får besök och samtal. 
 
Du kan läsa mer om vad ditt medlemskap bidrar till på 
hemsidan; svenskakyrkan.se/sodraoland  
 
 

DU BLIR MEDLEM GENOM DOPET 
Man blir medlem i Svenska kyrkan genom dopet.  
Tidigare blev man automatiskt medlem i Svenska kyrkan 
vid födseln men så är det inte längre. Är du redan döpt 
i ett annat kristet samfund kan du efter samtal bli 
medlem i Svenska kyrkan.  
 
VILL DU BLI MEDLEM? 
Gå in på svenskakyrkan.se/sodraoland och hitta aktuell 
information. Du kan även ringa pastoratets kansli; 
0485-380 12 eller maila till 
 sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se  

 text: MARGARETHA HOLM MAGNUSSON

9
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FREDAG 22 MARS
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet.   

 
LÖRDAG 23 MARS
kl 18:00  Resmo kyrka  Konsert med Saga ”Starur” Björling. För mer information, se sidan 23.

SÖNDAG 24 MARS
Palmsöndagen, Vägen till korset 
Rikskollekt Act Svenska kyrkan (avslut för årets fastekampanj)
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Sara Ahlvin.
kl 10:00  Rydberggården, Algutsrum  Mässa, Tina Lönneborg. Fredagskören medverkar, Glömminge och 
  Algutsrums syföreningar bjuder på kyrkkaffe. Lotterier och auktion.
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Gudstjänst, Petronella Larsdotter. 
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist. Maja Arthursson - sång och Patrik Arthursson - fiol.
kl 13:00  Resmo församlingshem  Bordsmässa med pajlunch, Thomas Hård af Segerstad. Lena Zschaeck - sång. 
kl 13:00  Norra Möckleby kyrka  Gudstjänst, Tina Lönneborg. Efterföljande kyrkkaffe i Möcklebygården. 
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden Gudstjänst med små och stora, Monica Schreiner. Barnkören medverkar.  
  Kyrkkaffe från kl 15:15.  
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Larsdotter. Café från kl 15:00.

MÅNDAG 25 MARS
kl 12:30  Södra Möckleby  Dagledigträff med enkel lunch, kaffe och kaka till en kostnad av 40 kr.    
 församlingshem                    För mer information, se sidan 21. 
kl 14:00  Nådens kapell, Färjestaden Måndagsträff. Prat, fika och andakt.

TISDAG 26 MARS
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden Diakonimottagning. Ring 0485-380 12 för att boka en tid med en diakon.  
kl 14:00  Lindero, Mörbylånga Andakt, Petronella Larsdotter. 
kl 14:00 Resmo församlingshem Bokcirkel. Samtal om ärkebiskopens fastebok av Maria Küchen, Thomas Hård af Segerstad. 

ONSDAG 27 MARS
kl 11:00  Villa Viktoria, Mörbylånga Mässa, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 12:00 Nådens kapell, Färjestaden Middagsbön, Monica Schreiner.
kl 14:00  Resmo församlingshem  Bibelsamtal. Vi samtalar om kommande söndags texter. Thomas Hård af Segerstad.
kl 18:00  Nådens kapell, Färjestaden  Samtalsgrupp om kristen tro. ”Kraften som spränger alla gränser” - om påsken. 
  Kvällen inleds med en måltid. Kostnad för mat 30 kr. Anmälan dig till Anette Petersson.  
  Tel: 076-136 81 63 eller på mail: anette.petersson@svenskakyrkan.se 
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla mässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 19:00  Mörbylånga kyrka  Konsert. ”I stilla veckan med Sacré-Kör”. För mer information, se sidan 21. 

KALENDARIUM Södra Ölands pastorat
Du är välkommen till morgonbön i Nådens kapell i Färjestaden mån, ons, tors kl 08:30 samt i Mörbylånga 
kyrka tors kl 08:30. Varje vecka har vi även flera barn- och ungdomsaktiviteter samt barn- och vuxenkörer.  
För information, platser och tider se: svenskakyrkan.se/sodraoland
* Vid minnesstund i Rydberggården kan det enstaka fredagar förekomma att fredagscafé utgår. 

www.svenskakyrkan.se/sodraoland    
Tel 0485-380 12 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se

Vi finns på sociala medier 
Sök på Svenska kyrkan södra Öland
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KALENDARIUM Södra Ölands pastorat

Vi finns på sociala medier 
Sök på Svenska kyrkan södra Öland

TORSDAG 28 MARS
SkärtorsdagenSkärtorsdagen, Det nya förbundet 
Församlingskollekt
kl 10:30  Mörbylånga församlingshem  ‘Sånger vi minns’. Vi sjunger gamla sånger, pratar och äter ihop. Fokus på  
  personer med kognitiv svikt samt anhöriga. Föranmälan krävs till diakon  
  Jan Fellenius. Tel: 070- 581 65 21. Kören är ett samarbete med kommunens demensteam.
kl 18:00  Algutsrums kyrka  Skärtorsdagsmässa, Tina Lönneborg. Kyrkokören medverkar. 
kl 18:00  Resmo kyrka  Skärtorsdagsmässa,  Thomas Hård af Segerstad.
kl 18:00  Sandby kyrka  Skärtorsdagsmässa, Birgitta Åhlin. Helen Olsson och Cecilia Nääf-Blad - sång. 
kl 18:00  Gräsgårds kyrka  Skärtorsdagsmässa, Petronella Larsdotter. Erik Elvkull - cello. 
kl 18:30  Mörbylånga kyrka  Skärtorsdagsmässa, Sara Ahlvin. 
kl 19:00  Torslunda kyrka  Skärtorsdagsmässa, Mattias Rosenquist. Carina Astner - violin. 
kl 19:30  Hulterstads kyrka  Skärtorsdagsmässa, Petronella Larsdotter. Helen Olsson och  
  Cecilia Nääf-Blad - sång. 

FREDAG 29 MARS
Långfredagen, Korset 
Församlingskollekt
kl 10:00  Glömminge kyrka  Långfredagsgudstjänst, Tina Lönneborg. 
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Långfredagsgudstjänst, Petronella Larsdotter. Kyrkokören medverkar. 
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Långfredagsgudstjänst, Sara Ahlvin. Erik Elvkull - cello.
kl 11:00  Torslunda kyrka  Långfredagsgudstjänst, Johanna Hafstad. Kyrkokören medverkar. 
kl 13:00  Sandby kyrka  Långfredagsgudstjänst, Birgitta Åhlin. Kyrkokören medverkar. 
kl 15:00  Nådens kapell, Färjestaden Korsandakt, Johanna Hafstad.  
kl 15:00  Vickleby kyrka  Långfredagsgudstjänst, Thomas Hård af Segerstad. Pernilla Ingvarsdotter - sång
kl 16:00  Segerstads kyrka  Långfredagsgudstjänst, Petronella Larsdotter. Kören Sydöland medverkar.  
  Erik Elvkull - cello. 
kl 17:00  Torslunda kyrka  Stabat Mater. För mer information, se sidan 23. 

LÖRDAG 30 MARS
PåskaftonPåskafton, Genom död till liv 
Församlingskollekt
kl 23:00  Torslunda kyrka  Påsknattsmässa, Mattias Rosenquist. Erik Elvkull - cello.

SÖNDAG 31 MARS
PåskdagenPåskdagen, Kristus är uppstånden 
Församlingskollekt
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Himlamix gudstjänst med små och stora, Sara Ahlvin. Erik Elvkull - cello.  
  Vi firar påsk tillsammans! För mer information, se sidan 20. 
kl 10:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad. Margareta Melz – sång,  
  Maria Högström - trumpet. 
kl 10:00  Algutsrums kyrka  Mässa med små och stora, Tina Lönneborg. Barn- och kyrkokören  
  medverkar. Fredrik Ekvall - trumpet.
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Gudstjänst med små och stora, Petronella Larsdotter.  
  Bibelutdelning. Barn- och kyrkokören medverkar. Efterföljande kyrkkaffe.
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist och Johanna Hafstad. Brass och kyrkokör.
kl 13:00  Norra Möckleby kyrka  Påskdagsmässa med små och stora, Birgitta Åhlin. Kyrkokören medverkar. 
kl 16:00  Södra Möckleby kyrka  Påskdagsmässa, Petronella Larsdotter. Kören Sydöland medverkar.  
  Attila Gracza och Samuel Wilén - piano samt Erik Elvkull - cello. 

MÅNDAG 1 APRIL
Annandag påskAnnandag påsk, Möte med den uppståndne 
Rikskollekt Act Svenska kyrkan
kl 10:00  Resmo kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 10:00  S:t Knuts kapell, Gråborg Pilgrimsvandring. För mer information, se sidan 21. 
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Johanna Hafstad.  
kl 13:00  Kastlösa kyrka  Gudstjänst, Sara Alvin. Vi sjunger påskens psalmer.  
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TISDAG 2 APRIL
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden Diakonimottagning. Ring 0485-380 12 för att boka en tid med en diakon. 
kl 14:00  Äppelvägen, Färjestaden Mässa, Birgitta Åhlin.
kl 14:00  Rönningegården, Mörbylånga Andakt, Petronella Larsdotter.
kl 18:00  Södra Möckleby kyrka  Musikandakt, Petronella Larsdotter. För mer information, se sidan 21.

ONSDAG 3 APRIL
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden  Middagsbön med efterföljande Café Duvan. Gemenskap med enkel måltid, 30 kr. 
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla mässa, Thomas Hård af Segerstad. 

 
TORSDAG 4 APRIL
kl 15:00 Mörbylånga församlingshem Våffelcafé. För mer information, se sidan 21.  
kl 18:00  Nådens kapell, Färjestaden Taizémässa, Johanna Hafstad.
 

SÖNDAG 7 APRIL
Andra söndagen i påsktidenAndra söndagen i påsktiden, Påskens vittnen 
Stiftskollekt Stiftsgården Tallnäs och Wettershus retreatgård
kl 10:00  Glömminge kyrka  Mässa, Birgitta Åhlin. Kyrkkaffe.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Jan-Olof Johansson. 
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Högmässa, Petronella Larsdotter. 
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist. 
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden Gudstjänst. Kyrkkaffe från kl 15:15.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Larsdotter. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa, Jan-Olof Johansson.  
kl 18:00  Gårdby kyrka  Mässa i Taizéton, Birgitta Åhlin.  

MÅNDAG 8 APRIL
kl 14:00  Nådens kapell, Färjestaden Måndagsträff. Prat, fika och andakt.

TISDAG 9 APRIL
kl 08:30  Torslunda kyrka  Mässa, Mattias Rosenquist.
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden Diakonimottagning. Ring 0485-380 12 för att boka en tid med en diakon. 
kl 14:00  Lindero, Mörbylånga Mässa, Petronella Larsdotter.

ONSDAG 10 APRIL
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden  Middagsandakt med efterföljande Café Duvan. Gemenskap med enkel måltid, 30 kr.
kl 19:00  Vickleby kyrka  Berättarkväll i Vickleby kyrka. För mer information, se sidan 22. 

TORSDAG 11 APRIL
kl 10:30  Mörbylånga församlingshem  Kören ‘Sånger vi minns’. Vi sjunger gamla sånger, pratar och 
  äter ihop. Fokus på personer med kognitiv svikt samt anhöriga.  
  Föranmälan krävs till diakon Jan Fellenius 070-581 65 21. Kören   
  är ett samarbete med kommunens demensteam.
kl 13:00  Gårdby församlingshem  Torsdagssoppa. Soppa, smörgås, kaffe och kaka. För mer information, se sidan 22.  
kl 18:00  Nådens kapell, Färjestaden Veckomässa, Johanna Hafstad. 

FREDAG 12 APRIL
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden  Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet.
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum  Fredagscafé. Barn o ungdomar 10 kr, vuxna 20 kr.
 

LÖRDAG 13 APRIL
kl 16:00  Glömminge kyrka  Musikandakt, Tommie Andersson. Christer Svensson med vänner spelar  
  gammal musik.
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Lila är eftertankens, lidandets och botgöringens  
färg och används under fastan och advent. 

Vitt är glädjens färg, Kristusfärgen. D
en används på de stora Kristusdagarna;  

till exem
pel jul, påsk, Kristi förklaringsdag och på andra glada dagar sam

t  
vid vigselgudstjänster.

SÖNDAG 14 APRIL
Tredje söndagen i påsktidenTredje söndagen i påsktiden Den gode herden 
Rikskollekt Sveriges kristna råd
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Önskepsalmgudstjänst, Sara Ahlvin. 
kl 10:00  Algutsrums kyrka  Gudstjänst, Birgitta Åhlin. Kyrkkaffe.
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Önskepsalmsgudstjänst, Leif Bengtsson. 
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist. 
kl 13:00  Norra Möckleby kyrka  Gudstjänst, Birgitta Åhlin. Kyrkokören medverkar.  
  Efter gudstjänsten berättas det om olika gravskick.  
  För mer information, se sidan 22.  
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden Gudstjänst, Johanna Hafstad. Kyrkkaffe från kl 15:15.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Leif Bengtsson. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa i Taizéton, Thomas Hård af Segerstad. 
 

TISDAG 16 APRIL
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden Diakonimottagning, Ring 0485-380 12 för att boka en tid med en diakon. 
kl 14:00  Äppelvägen, Färjestaden Andakt, Birgitta Åhlin.
kl 14:00  Rönningegården, Mörbylånga Andakt, Petronella Larsdotter. 
kl 14:00 Glömminge församlingshem Bokcirkel. För mer information, se sidan 23. 
kl 18:00  Södra Möckleby kyrka  Musikandakt, Petronella Larsdotter. För mer information, se sidan 21. 

ONSDAG 17 APRIL
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden  Middagsbön med efterföljande Café Duvan. Gemenskap med enkel måltid, 30 kr. 
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla mässa, Thomas Hård af Segerstad.

TORSDAG 18 APRIL
kl 17:00 Mörbylånga kyrka Kvällsandakt, Sara Ahlvin 
kl 17:30  Mörbylånga församlingshem Familjekväll, Sara Ahlvin. För mer information, se sidan 22.  
kl 18:00  Nådens kapell, Färjestaden Veckomässa, Johanna Hafstad.

FREDAG 19 APRIL 
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden  Fredagsfrukost.  Frukosthäng för dig som går på högstadiet.
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum Fredagscafé. Barn o ungdomar 10 kr, vuxna 20 kr.

LÖRDAG 20 APRIL
kl 11:00  Hulterstads kyrka  Upptäck din kyrka. För mer information, se sidan 22.
 

SÖNDAG 21 APRIL 
Fjärde söndagen i påsktiden,Fjärde söndagen i påsktiden, Vägen till livet 
Församlingskollekt
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Himlamix gudstjänst med små och stora, Sara Ahlvin.  
kl 10:00  Glömminge kyrka  Gudstjänst, Tina Lönneborg. Kyrkkaffe.
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Gudstjänst, Petronella Larsdotter.  
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist.  
kl 13:00  Sandby kyrka  Mässa, Tina Lönneborg. 
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden  Gudstjänst med små och stora, Johanna Hafstad. Vi firar dopets dag.  
  Kyrkkaffe från kl 15:15.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Larsdotter. Café från kl 15:00. Barnkören medverkar. 
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad. 

Svart är sorgens färg och används endast på lång-
fredagen, vid begravningar sam

t eventuellt på alla 
själars dag. Svart används även vid requiem

m
ässa.
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Påsken i bilder  
      från Jerusalem

1.

 foto och text: JAN-OLOF JOHANSSON

2.

3. 4.
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1. ”Se vi går upp till Jerusalem. Jerusalem ligger i Juda bergsöken på mer än 700 meter över havet. Jesus gick dit med sina lärjungar  
för att fira påsk.” 2. ”Här någonstans i Jerusalem instiftade han nattvarden och sa till sina lärjungar att göra det för att minnas honom.”
3. ”När de hade ätit måltiden gick de till örtagården Getsemane som ligger strax utanför stan. Där fängslades Jesus.” 4. ”När han hade 
dömts av den romerske landshövdingen Pilatus gick han Via Dolorosa, Lidandets väg, till kullen Golgota med det kors han skulle korsfästas  
på där.” 5. ”Över Golgota och den grav han lades i finns en kyrka som kallas både Gravkyrkan och Uppståndelsekyrkan.” 6. ”Inne i kyrkan 
går man denna trappa upp till ett kapell över den klippa där korset stod.” 7. ”Graven var en klippgrav som det byggts ett kapell över i  
kyrkan.” 8. ”Jesu uppståndelse firas i Uppståndelsekyrkan med att eld kommer ur graven som sedan alla i kyrkan tänder sina påskljus på. 
Sedan förs elden vidare till andra kyrkor både i Israel och Palestina men också med flyg till Grekland, Rumänien och andra östländer.”

Förklarande bildtexter

Påsken i bilder  
      från Jerusalem
 foto och text: JAN-OLOF JOHANSSON

5.

6.

7. 8.



Talang för nål och tråd  
skapar skillnad
I anteckningar kan man läsa att ”en decemberdag 1893 gick kyrkoherden till syföreningen 
i Glömminge…” På den tiden ansågs det att kyrkoherden skulle ha en ledande roll i en sådan 
grupp. Det finns också sparade kassaböcker daterade 1894 som visar på att det hade  
startats ”en grupp för kvinnor som ville sysselsätta sig”.    
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 foto och text: JIMMY FREDRIKSSON

     Det blev en något vacklande start i början. Självklart 
visade sig snart att det krävdes en kvinnas hand för att skapa 
riktig ordning; under 1920-talet tog man nya tag och valde 
in en folkskollärare vid namn Elsa Landborg som kassör för 
verksamheten, samtidigt som man också tillsatte en kvinnlig 
ordförande - och sedan dess har ordförandeposten innehavts 
av kvinnor. En syförening är ofta en självständig förening 
med vald styrelse och egen ekonomi; Sveriges första anses 
vara en förening som bildades i småländska Kärda år 1844.
      
     En februaridag 2024 besöker jag syföreningen i Glömminge, 
då den bara några månader tidigare firat 130 år. Jag bjuds att 
slå mig ner tillsammans med de andra kring ett framdukat 
fikabord pyntat med vackra lila blomster som visar på att 
våren har smygstartat. Församlingsprästen Tina Lönneborg 
hälsar oss välkomna och vi inleder med en kort andakt där 
vi sjunger psalm 45, varefter vi får lyssna till en textläsning 
som handlar om ett frimärke, där det hela mynnar ut i att vi 
människor alla är unika och värdefulla.     
     Då fikastunden är över och alla de där frågorna om hur 
man har haft det sedan sist är ställda, tas garner, tråd och 
nålar ivrigt fram. För en stund vandrar jag runt bland  
damerna, frågar något och tittar på deras alster. Jag slår mig 
ner bredvid Anna-Lisa. För henne har kyrkan alltid varit en 
självklarhet, i allt från söndagsskola som barn till att hon 
engagerat sig i kyrkoråd, som kyrkvärd och i körverksamhet. 
Banden till kyrkan är något hon delar med de flesta som sitter 
runt henne, flera kommer från familjer som varit kyrkligt 
engagerade. 
     Under fikastunden har ordförande Wivan Karlsson berättat 
att syföreningens stora händelse är den årliga auktionen. 

Det blir en familjehögtid där alla engagerar sig, var och en 
efter sin förmåga och vad man tycker är roligt. Det håller alla  
damerna kring bordet med om. Glömminge och Algutsrum 
har varsin syförening, något som kanske idag får ses som 
unikt. Tack vare detta brukar man hålla två auktioner, en i 
Glömminge och en i Algutsrum. Till dem är det mycket som 
ska göras, inte bara de sydda tingen. Det ska bakas småkakor,  
fika- och matbröd. Det hela ska gå till försäljning under  
auktionsdagen och ofta brukar då hela familjer engagera sig. 

     Gunilla, som sitter strax intill oss, berättar att hon sökte sig 
hit för gemenskapen:
   ”När jag flyttade hit kände jag inte så många och jag 
funderade på hur jag skulle göra för att träffa folk och finna 

För Anna-Lisa har kyrkan alltid haft en självklar plats genom 
körsång, engagemang som kyrkvärd och i kyrkorådet med mera.
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en gemenskap”. Anna-Lisa var en bekant sedan tidigare, de 
två hade gått en vävkurs tillsammans och det var från henne 
som Gunilla hörde talas om syföreningen och hon menar att 
tack vare samhörigheten i densamme, kom hon också att få 
en större gemenskap i Glömminge. Att man funnit vänskap 
vittnar alla om och vänskapen avslöjar sig också i samtalen 
kring bordet.  
     Även att Glömminge som församling sedan länge varit 
sammanslagen med Algutsrum har man som syföreningar 
alltid stått på egna ben för sig själva. Insamlingarnas karaktär 
har varierat under årens lopp. När syföreningen började sin 
verksamhet handlade det om det mindre summor som delades 
ut just när behoven uppstod. Numera väljs ändamålen i 
samband med årsmötena. Man fokuserar på Svenska kyrkans 
insamlingar, men också Stadsmissionen, Internationella 
människohjälpen (IM) och Lettiska barnhjälpen har tagit 
emot bidrag. Och det är respektingivande summor man får 
in, summor som verkligen gör skillnad! 
     Förutom auktionerna arbetas det till den egna kyrkan och 
i församlingshemmet där vi sitter. På väggarna hänger små-
tavlor med motiv som alla återfinns inne i kyrkan. De samsas 
på väggarna tillsammans med löpare och vepor. 
     -Det har varit jätteroligt att få smycka. Men nu har vi nästan 
fått bromsa, det blir ju lätt för mycket, skrattar de. På ena 
väggen hittar jag också ett kollage med tidningsurklipp som 
belyser gruppens arbete. Artiklarna berättar helt klart om att 
gruppen består av aktiva damer. 
     Utöver de textila arbetena har engagemanget också 
funnit sin väg till vad man kallar Lördagsträffar. Då samlas 
man kring en sopplunch och planeringen för denna visar sig 
vara minst lika stor som för handarbetena. Till dessa träffar 
bjuder man ofta in någon att hålla en föreläsning. De har 
varit av varierande slag, alltifrån författarinbjudningar till 
fotografer har bjudits in för att hålla föredrag.  
     Jag får också veta att man på sommaren har ett program 
som heter Sommarlördag. Då bjuds det till ett riktigt kafferep 
med sång och musik. De brukar bli välbesökta, liksom Öland 
i stort under denna tidpunkt. 

     -Det är en härlig tid, berättar damerna. Då har vi chans 
att visa upp oss, får visa vilka vi är. Kanske lockar det någon 
ny att komma till oss! 
      Damerna konstaterar att man som pensionär idag kan 
finna mycket att engagera sig i. Förr var konkurrensen  
mindre och därmed var det också lättare att man hittade just 
till kyrkans gemenskap. Men trots ökad konkurrens, om man 
får uttrycka det på så vis, har det nu hunnit bli över 130 år av 
gemenskap i Glömminges kyrkliga syförening. Allt hänger 
helt klart på deltagarnas engagemang och lust att bidra till 
gemenskap och att göra världen till en bättre plats.
     Efter att Tina avslutade sin textläsning om frimärket 
ställde hon frågan om någon samlade på något och då var 
det någon som sa: ”Minnen.” Och jag kan bara ana alla de 
minnen som denna grupp tillsammans har skapat genom 
åren. Minnen som de delar för resten av livet.  
     Tack för att jag fick en inblick i dem tillsammans med er! 
Vårt möte blev fina minnen och intryck också hos mig. Tack 
för att ni bjöd in mig i gemenskapen och fick mig att känna 
mig välkommen hos er!

Gruppen skapar, pratar, fikar och planerar framtida aktiviteter.  
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Svenska kyrkan i en tid av beredskap  
Sverige rustar upp både sitt militära och civila 
försvar. Inom Svenska kyrkan pågår rekrytering 
av personal till kykrokansliets nya beredskaps- 
enhet och i landets församlingar görs risk- 
analyser om tänkbara scenarion i beredskaps-
tider. Svenska kyrkans roll i civil beredskap är 
 information och text från: SVENSKAKYRKAN.SE

     Svenska kyrkan ser över beredskapen på nationell 
nivå såväl som i församlingarna.  
     - Under kris och krig måste kyrkan kunna fortsätta 
sin verksamhet ”så att vi kan fortsätta vara ett stöd för 
människor och bidra med hopp och livsmod”, säger  
Lisa-Gun Bernerstedt beredskapsansvarig på  
kyrkokansliet i Uppsala.   
     Svenska kyrkan har ett särskilt ansvar att förmedla  
närvaro, öppenhet och hopp. Men den har också ett 
lagstadgat ansvar: att verksamheten måste fungera också 
vid samhällsstörning, vilket omfattar exempelvis  
våldsdåd i närområdet, långvariga strömavbrott, 
väderkatastrofer, pandemi och krig. Inför sådana 
eventuella kriser måste kyrkan förbereda sig, skriver 
Sveriges biskopar i ett gemensam uttalande i samband 
med upptrappningen av Svenska kyrkans beredskaps  
arbete under 2023.  
 
     Svenska kyrkan är delaktig i samhällets arbete med 
civil beredskap på främst två sätt: 
 
 Som trossamfund.  
 Som trossamfund är Svenska kyrkan en aktör  
 i civilsamhället. En öppen, demokratisk folk 
 kyrka som finns och har verksamhet över 
 hela landet. Svenska kyrkan är en del av det 
  civila försvaret och har också lång erfarenhet  
 av krishantering och krisstöd. 
 
 Som ansvarig för statliga uppdrag.       
 Svenska kyrkan är huvudman för begravnings-  
 verksamheten i Sverige, den är en samhälls 
 viktig verksamhet och en viktig del i den 
 civila beredskapen. Den ska fungera även i  
 händelse av kris eller krig. I Sverige finns 
 omkring 3 000 begravningsplatser och i  
 händelse av krig måste dess rutiner anpassas 
 och säkras. För begravningsverksamheten  
 finns lagstadgade krav på förberedelser så   
 att den kan upprätthållas även vid höjd  
 beredskap.

 
 

 
 
     I civil beredskap är samverkan ett nyckelord. Det 
är viktigt att Svenska kyrkans församlingar och andra 
huvudmän för begravningsverksamheten, kommuner, 
länsstyrelser och andra myndigheter planerar  
gemensamt för hela ansvarskedjan, från att någon  
dör till dess att personen är begravd. Beredskap och  
krishantering i en församling handlar om att kunna  
vara kyrka också i kris och anordna gudstjänster,  
minnesstunder, möta ett ökat behov av själavård och i 
samverkan bidra med psykosocialt stöd, utöva diakoni  
med särskilt fokus på sårbarhet utifrån vad som hänt. 
  ( hur berörs barn, familjer, äldre, ensamma, människor i  
ekonomisk och social utsatthet till exempel)

     Det sker en samverkan lokalt, regionalt, inom- 
kyrkligt, med andra trossamfund och andra aktörer.  
Det finns en uppgift att kommunicera och  dela 
information om egen verksamhet och insatser. Man 
förväntas även tillhandahålla resurser, till exempel 
lokaler, förnödenheter, nätverk av frivilliga, planera 
för verksamheten och öva egen beredskap.  
 
     Kyrkliga kulturminnen är en del av det svenska  
kulturarvet och kyrkan har ansvar för vård och under-
håll av de kyrkliga kulturminnena som till exempel; 
kyrkobyggnader, kyrkotomter, begravningsplatser, 
kyrkobokföring, kyrkoarkiv och kulturhistoriskt  
värdefulla inventarier. Detta kulturarvet skyddas av 
både nationella lagar och internationella konventioner. 
Att bevara det för framtiden och kommande generationer 
är en del av både kyrklig och civil beredskap. 

att upprätthålla den egna verksamheten och att i 
samverkan med myndigheter och andra  
organisationer bidra till ett robust samhälle. 
Arbetet planeras, organiseras och genomförs 
tillsammans med det omgivande samhället och 
samverkan sker  lokalt, regionalt och nationellt.

 Svenska kyrkan har ett  
särskilt ansvar att förmedla  

närvaro, öppenhet och hopp.
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Ordet och tystnadens makt
 text: MARGARETHA HOLM MAGNUSSON
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     Vi språkades vid en stund vid brevlådorna 
en morgon. Syrenbuskarna doftade vår, 
småfåglarna fladdrade omkring i kärleks-
kvitter. Långa stunder njöt vi i tystnad. Följde 
fåglarnas iver med sina bobyggen. Tappade 
småkvistar singlade till marken i brådskan, 
solen värmde och livet levde åter upp. Ibland 
behövs inga ord. Orden kan störa mer än de 
ger. Stunder av tystnad ger liv. 
 
     Men tystnad kan också skada, när de goda 
orden finns, men inte blir sagda. Vi vet, att vi 
borde säga eller fråga något, men finner inte 
orden, orkar inte ta kontakt för våra egna 
bekymmers skuld och vi har nog med oss  
själva, har inte tid att finnas till hands eller 
när vi inte förstår en situation eller ordens 
betydelse för en annan människa. Den 
tystnaden har inga onda avsikter. Men när vi 
tvingas tystna och tiger av rädsla är den ett 
hot, som också tystar andra. Då växer den 
fram till ett medvetet vapen, där tystanden 
gömmer lögner och makt. Det tankfulla positiva 
som brister ut med hopp, goda handlingar, 
vingar och luft kämpar mot den oförsvarbara 
grymma världen full av tystande hot. 

Men världen fylls också upp av ord.  
Negativa ord som i det lilla perspektivet 
kommer av oförstånd, av behov att få 
bestämma, oförmågan att kunna lyssna, 
oviljan att se andra möjligheter än de egna 
tankarna. Men i de stora onda orden lever 
ett maktbegär, oresonlig självhävdelse.  
Ett vapen som kan döda. Vi lever under det 
mänskliga ordets ok, där makten styr. Där 
ordet kuvar. Men aldrig får segra.

     Men livet blommar upp med de goda 
orden. Ord som kommer till oss och ger 
oss kraft till positiva handlingar. Ord som 
ger mening och styrka, som ger oss kraft att 
våga gå emot fel och orättvisor. Ord som inte 
handlar om makt utan om kärlek. Ord som 
sjunger med oss i fågelsången en vårdag, 
ord som glittrar i solskenet bland havets 
vågor under en signad Påskdagsmorgon.

I tystnaden växer tankarna till ord. 
Ord vi måste använda rätt och vara ansvariga för. 
I begynnelsen var Ordet.

                     

            

Ordet och tystnadens makt
 text: MARGARETHA HOLM MAGNUSSON



Nadiwa har bott i Kakuma fl yktingläger i Kenya i tolv 
år. Act Svenska kyrkans partner Lutherska världs-
förbundet i Kenya organiserar spargrupper i fl yk-
tinglägret. Genom en spargrupp startade Nadiwa en 
mata� är och hennes omsorg räcker även för Moham-
med, ett av många föräldralösa barn.

ATT DELA MED SIG AV
DET LILLA MAN HAR  

“Det blir inga pengar över men det räcker

så att jag och barnen kan äta bra mat varje

vecka. Gud gav mig det här livet. Och Gud gav

mig de här barnen att ta hand om.”

Nadiwa
Kakuma Kenya

Läs mer om vårt globala arbete mot hungern på: svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA
TILL 900 1223

110 KR 100 KR

110 kr räcker t ex till
en matkasse för en familj 
på Filippinerna i en vecka.

Fröer för
odling av naturligt

tåliga grödor.

MATKASSE VÄXTKRAFT

Så kan din gåva
göra skillnad.

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen

Vi lever alla under samma himmel och har 
samma rättigheter. Ändå kommer 800 miljoner 

människor att gå och lägga sig hungriga.
Tillsammans kämpar vi för varje människas

rätt till ett värdigt liv utan hunger.

I KVÄLL GÅR ÖVER
800 MILJONER MÄNNISKOR
OCH LÄGGER SIG HUNGRIGA

* 110 kronor räcker t ex till en matkasse
för en familj på Filippinerna i en vecka.

Källa wfp.org

DELA LIKA
UNDER SAMMA
HIMMEL
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Diakonimottagningen
Mottagningsverksamhet för dig som behöver tillfälligt 
ekonomiskt stöd, till exempel på grund av arbetslöshet, 
sjukskrivning eller annat inkomstbortfall.

TISDAGAR KL 13-15
NÅDENS KAPELL, SOMMARROGATAN 9 I FÄRJESTADEN

Välkommen att boka tid hos någon av våra diakoner:

Jan Fellenius
0485-56 44 66
jan.fellenius@svenskakyrkan.se

Åsa Bergman
0485-393 62
åsa.bergman@svenskakyrkan.se

Martin Petré
0485-56 44 81
martin.petre@svenskakyrkan.se

Tillsammans firar vi 

PÅSKDAGEN
Söndag 31 mars kl 10 
MÖRBYLÅNGA KYRKA

Vi firar påsk tillsammans!  
Alla åldrar är välkomna,  
gammal som ung. Vi inleder  
med påskdagsgudstjänst och  
därefter bjuds det på lunch  
och pyssel (i vårens tecken)  
i församlingshemmet.  
 
Dagen är kostnadsfri  
och alla är välkomna!  
 
Ingen anmälan behövs.
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Välkommen på dagledigträff i Södra Möckleby. 
Ungefär en gång varje månad kl 12:30  
ses vi i församlingshemmet för att äta en  
enkel lunch med kaffe och kaka. Det bjuds  
även på underhållning. Kostnad 40 kr.

Vårens  
DAGLEDIGTRÄFFAR I SÖDRA MÖCKLEBY

VÅRENS UNDERHÅLLNING 
 
Måndag 26 februari - Mats Dalborg 
spelar musik. 

Måndag 25 mars - Torbjörn Sjögren
berättar om två kvinnoöden på södra Öland.  
 
Måndag 29 april - Gunilla Pålsson 
pratar om pelagoner och det hålls ett blomsterlotteri.
 
Måndag 27 maj - Fredagskören sjunger.

Vi finns på sociala m
edier, sök på Svenska kyrkan Södra Ö

land

Tel:0485-380 12 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se 
svenskakyrkan.se/sodraoland 

Våffelcafé  
MÖRBYLÅNGA FÖRSAMLINGSHEM

I april har du möjligheten att njuta av våfflor i Mörbylånga  
församlingshem. Under två torsdagar bjuds det in till  
Våffelcafé mellan kl 15-17.  
 
DATUM FÖR ATT NJUTA AV NYGRÄDDADE VÅFFLOR ÄR 
Torsdag 4 april och torsdag 25 april
 
Våffla med saft/kaffe/te  
 10 kr för barn och 20 kr för vuxna 
 
Under dagen firas även de jubilarer i församlingen som fyllt  
jämt. Dessa har fått en separat inbjudan till dagen.  
 

Tel: 0485-380 12     svenskakyrkan.se/sodraoland 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se  Vi finns på sociala medier, sök på Svenska kyrkan på Södra Öland

ANNANDAG PÅSK 1 APRIL KL 10 
Samling vid S:t Knuts Kapell vid Gråborg. 

PILGRIMSVANDRING

 
 

Vandringen är ca 3,5 km lång. Ta gärna med fika. 
Kläder efter väder. Tina Lönneborg och Birgitta Åhlin. 
Samarbete mellan Glömminge-Algutsrum och  
Norra Möckleby-Sandby-Gårdby församlingar. 

Onsdag 27 mars kl 19 

MÖRBYLÅNGA KYRKA

Medverkar gör 

Kristina Engström 

Linnéa Wirsell 

Sofia Wermelin 

Anna Valman  

Matilda Norlöv

I stilla veckan

KONSERT MED   
SACRÉ-KÖR

Vårens 
MUSIKANDAKTER SÖDRA MÖCKLEBY
Välkommen på musikandakt varannan tisdag klockan 18.00 i 
Södra Möckleby kyrka. Vi bjuder in till en halvtimmes stillhet, musik 
och värme. Efteråt bjuds det på fika i församlingshemmet.

TISDAG 20 FEBRUARI 
Saga Björling - sång 

TISDAG 5 MARS 
Malene Langborg  - sång och gitarr 

TISDAG 19 MARS 
Matilda Norlöv  

TISDAG 2 APRIL 
Maja Arthursson - sång och Christer Svensson - piano 

TISDAG 16 APRIL 
Stefan Oskarsson - trumpet

TISDAG 14 MAJ  
Rolf Johansson - flöjt 

Tisdag 30 april utgår musikandakten då det firas 
Valborgsmässoandakt i Segerstad. 

Vi finns på sociala m
edier, sök på Svenska kyrkan Södra Ö

land

Tel:0485-380 12 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se 
svenskakyrkan.se/sodraoland 
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Varför är påsken gul?

Upptäck din kyrka! 
 

HULTERSTADS KYRKA  
LÖRDAG 20 APRIL KL 11

Ta tillfället att utforska kyrkans hemligheter! Dessutom behöver vi din hjälp 
att hitta det försvunna psalmnumret. Tillsammans söker vi igenom 
kyrkan efter ledtrådar och klurigheter som kan hjälpa oss att lösa mysteriet  
i den gamla kyrkan. En möjlighet för såväl vuxna som barn att få se och 
uppleva kyrkan på lite närmare håll. Aktiviteterna är utformade för att 
passa barn i sällskap av en vuxen. Vi bjuder på fika. 

HITTA DET FÖRSVUNNA PSALMNUMRET!

Tel:0485-380 12 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se 
svenskakyrkan.se/sodraoland 

Anmäl dig/er senast 17 april till Linda Höstö, 
pedagog. linda.hosto@svenskakyrkan.se eller 
070-272 03 60.

www.svenskakyrkan.se/sodraoland  
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se 
Tel: 0485-380 12

Dags för ännu en

FAMILJEKVÄLL I MÖRBYLÅNGA

Vi samlas kl 17.00 i Mörbylånga kyrka för en enkel 
kvällsandakt. Därefter bjuds det ca kl 17.30 på middag 
i församlingshemmet och när alla är mätta och  
belåtna tar vi oss an kvällens tema genom olika 
stationer. 

Torsdag 18 april - tema MUMIN

Berättarkvällar i 
VICKLEBY KYRKA
ONSDAG 10 APRIL KL 19:00  
Jan-Olof Johansson - ”Människor jag mött i heligt 

land” 

ONSDAG 24 APRIL KL 19:00  
Åsa ”Felix” Everbrand - ”Följ din dröm eller halka på ett 

bananskal”

Det bjuds på enkel fika och tas upp kollekt.

Information om gravskick

SÖNDAG 14 APRIL 

Norra Möckleby - Sandby - Gårdby 

Efter gudstjänsten i Norra Möckleby  
går vi ut på kyrkogården (ca kl 14) och  

får information kring olika gravskick  

av  bland annat Birgitta Linåker och  

Per-Olov Johansson. Vi börjar i Norra 

Möckleby och fortsätter sedan till  

Gårdby och Sandby.
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Torsdagssoppa
GÅRDBY FÖRSAMLINGSHEM

Soppa, smörgås, kaffe och kaka

TORSDAG 11 APRIL KL 13
Malene Langborg spelar gitarr och sjunger 
vårvisor. Andakt Birgitta Åhlin.

Varmt välkommen!



I påsk hittar du ett  
bekant ansikte i  
TV- rutan

Påskens berättelser i Sveriges Television 
kommer i år från träsnidaren Eva  
Spångbergs verkstad i Hjälmseryd.  
Det är biskop emeritus Jan-Olof 
Johansson som berättar påskens händelser 
utifrån hennes bilder och skulpturer.  
 
Programmet är i tre delar och sänds i 
SVT 1 långfredagen, påskafton och  
påskdagen. 

 
SÄNDNINGSTIDER: 
Långfredagen SVT 1 kl 17:50
Påskafton SVT 1 kl 17:45
Påskdagen SVT 1 kl 17:50
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Running up that hill 

KONSERT MED STARUR
RESMO KYRKA 

Lördag 23 mars kl 18:00

Du bjuds in till en sårbar, stärkande, djupdykande och hoppfull  
kväll i Resmo kyrka. Saga ”Starur” Björlings egen musik blandas  
med kända låtar som alla berör temat ”att stå ut när det är 
svårt”. I en tid som kan kännas mörk och hård, samarbetar 
Starur med prästen Thomas Hård af Segerstad för att skapa 
en kväll för eftertanke och omtanke. I ljudbilden kommer det 
elektroniska möta det akustiska och folkliga.  

Med och spelar är också Michael Petersson och Tobias Löfkvist. 

Bokcirkel i  
GLÖMMINGE FÖRSAMLINGSHEM 

Vi ses varannan tisdag kl.14 :00  med  start  

tisdag 16 april. Anmäl dig senast  7 april till  
 Tina Lönneborg  Tel: 0706733671 eller mail: 

tina.lonneborg@svenskakyrkan.se

DAMKÖREN I MÖRBYLÅNGA-KASTLÖSA  FÖRSAMLING SÖKER NYA SÅNGARE!

Kontakta kyrkomusikern Attila Gracza  

Mobil: 076-1365298 Mail: attila.gracza@svenskakyrkan.se

Torslunda k yrka 
Långfredag 29 mars kl 17

Kammarkör och stråkkvartett

FRI ENTRÉ 

Tel kansli: 0485-380 12 svenskakyrkan.se/sodraoland

STABAT MATER
av

ATTILA GRACZA 

Information om gravskick

232323
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Kryssa i påsktidKryssa i påsktid

Vi vill ha din lösning  
senast 7 april

Namn:

Adress:

Skicka lösningen till Södra Ölands  
pastorat, Kyrkgatan 3, 386 92  
Färjestaden eller fota sidan och  
sms till 072-567 80 08. Vinnarna  
får en present i brevlådan  

19  19  
aprilapril

Nästa nummer: 
   (Kalendarium)
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